
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
PROCESSO N° 1512130123-DL 

GO.WC k&SW* * 

QUIXERAMOBIM 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 
emitida pelo(a) Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA, faz publicar 
o presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1512130123-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA: 150 OU 160 
CILINDRADAS, INJEÇÃO ELETRÔNICA, PARTIDA ELÉTRICA, MOTOR 4 TEMPOS, ANO DE 
FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2018, EM BOAS CONDIÇÕES DE USO COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA; 

FAVORECIDO(A): CREUSIMAR LIMA ARAUJO - CPF/CNPJ: 891.575.833-15; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 12 (DOZE) MESES; 

VALOR GLOBAL: R$ 17.520,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS).-

DOTAÇÃO 

EAIS):

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

. 1501 08 122 0001 2.101 3.3.90.36.16 1500000000 

Tudo conforme Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida pela Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). LUIZA CRISTINA 
PIMENTA LIMA, Ordenador(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 13 de Dezembro de 2023. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


